PAGE

[image: image1.png]

НОВООСКОЛЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2023 года

№ 18/93-1
О внесении изменений и дополнений
в постановление Новооскольской территориальной избирательной комиссии от 18 мая 2023 года
№ 16/69-1 «О Перечне и формах документов, представляемых в Новооскольскую территориальную избирательную комиссию
при выдвижении и регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва в единый день голосования
10 сентября 2023 года»

В целях единообразного применения законодательства о выборах
в период работы с избирательными документами, представляемыми в ходе выборов депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, в соответствии со  статьями 32 - 35, 37, 38, 41, 43, 58, 59 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, 25, 26, 27, 36 Федерального закона «О политических партиях», статьями 36 - 38,
42 - 47, 51, 67, 68, 93 Избирательного кодекса Белгородской области, Новооскольская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Внести в Перечень и формы документов, представляемых
в Новооскольскую территориальную избирательную комиссию
при выдвижении и регистрации кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва в единый день голосования 10 сентября 2023 года, утвержденные постановлением Новооскольской территориальной избирательной комиссии от 18 мая 2023 года № 16/69-1 следующие изменения:
1.1. Пункт 1. Перечня № 1 дополнить подпунктом 1.20. следующего содержания:
«1.20. Сведения о размере и об источниках доходов каждого кандидата, включенного в список кандидатов по единому избирательному округу
за 2022 год, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на правах собственности (в том числе совместной собственности), о счетах, вкладах
в банках, ценных бумагах по состоянию на 1 июня 2023 года на бумажном носителе и в машиночитаемом виде.».

1.2. Подпункты 1.20. - 1.21. Перечня № 1 считать подпунктами 1.21. - 1.22. соответственно.
1.3. В подпункте 2.3. Перечня № 1 слово «Нотариально» исключить.

1.4. Приложение № 1 к Перечню № 1 дополнить подпунктом 22. следующего содержания:

«22. Сведения о размере и об источниках доходов каждого кандидата, включенного в список кандидатов по единому избирательному округу
за 2022 год, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на правах собственности (в том числе совместной собственности), о счетах, вкладах в банках, ценных бумагах по состоянию на 1 июня 2023 года на бумажном носителе и в машиночитаемом виде.».

1.5. Подпункты 22. - 23. Приложения № 1 к Перечню № 1 считать подпунктами 23. - 24. соответственно.

1.6. В приложении № 15 к Перечню № 1 слова «нотариального»
и «нотариальное» исключить.
1.7. В приложении № 15 к Перечню № 1 слово «Белгорода» заменить словами «Новый Оскол».
1.8. В подпункте 3.3. Перечня № 2 слово «Нотариально» исключить.

1.9. Подпункт 3.8. Перечня № 2 исключить.

1.10. Подпункт 3.9. Перечню № 2 считать подпунктом 3.8.
1.11. В приложении № 12 к Перечню № 2 слова «нотариального»
и «нотариальное» исключить.

1.12. В приложении № 12 к Перечню № 2 слово «Белгорода» заменить словами «Новый Оскол».

1.13. В подпункте 3.3. Перечня № 3 слово «Нотариально» исключить.

1.14. Подпункт 2.8. Перечня № 3 исключить.

1.15. Подпункт 2.9. Перечню № 3 считать подпунктом 2.8.

1.16. В приложении № 5 к Перечню № 3 слова «нотариального»
и «нотариальное» исключить.

1.17. В приложении № 5 к Перечню № 3 слово «Белгорода» заменить словами «Новый Оскол».

1.18. Приложение № 7 к Перечню № 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 7
к Перечню № 1
ДОВЕРЕННОСТЬ
______________________________

____________________________________

(число, месяц, год выдачи доверенности)

(место выдачи доверенности)

Политическая партия (региональное отделение политической партии, иное структурное подразделение политической партии), иное общественное объединение _______________________________

_____________________________________________________________________________________________

(полное наименование, государственный регистрационный номер, дата регистрации,

_____________________________________________________________________________________________

регистрирующий орган, место нахождения)
в лице _______________________________________________________________________________________,

(должностное лицо)
действующего на основании устава  и решения ____________________________________________________

(наименование органа политической партии, регионального отделения политической партии, иного структурного подразделения политической партии, иного общественного объединения)

_____________________________________________________________________________________________,
о ____________________________________________________________________________________________

(назначении уполномоченных представителей избирательного объединения по финансовым вопросам)
от «_____»________________________20__года  № _________________________________________________ настоящей доверенностью уполномочивает гражданина _____________________________________________
(фамилия, имя и отчество полностью)

_________________________________, __________________________________________________________ ,

(дата и место рождения)
проживающего по адресу _____________________________________________________________________ _

(наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта,
____________________________________________________________________________________________ ,

улицы, номера дома и квартиры)
вид документа _____________________________________________, _________________________________ ,
(паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина

     (серия и номер документа)
Российской Федерации)
выдан _______________________________________________________________________________________,

(дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)

быть уполномоченным представителем _______________________________________________________

(наименование избирательного объединения)

по финансовым вопросам, связанным с участием в выборах депутатов Совета депутатов Новооскольского городского округа второго созыва, и совершать необходимые действия в пределах следующих полномочий:

1) открытие и закрытие специального избирательного счета избирательного объединения
для формирования избирательного фонда;

2) распоряжение денежными средствами избирательного фонда, включая выдачу поручений
о перечислении средств (о выдаче наличными) со специального избирательного счета, возврат средств
со специального избирательного счета гражданам и юридическим лицам, их направившим, а также пропорциональное распределение остатков денежных средств со специального избирательного счета;

3) учет денежных средств избирательного фонда, включая получение в филиале Сбербанка России – держателе специального избирательного счета выписок по специальному избирательному счету и получение первичных финансовых документов;

4) контроль за поступлением и расходованием денежных средств избирательного фонда, возврат (перечисление в доход местного бюджета) пожертвований, поступивших с нарушением порядка, установленного законодательством;

5) представление в Новооскольскую территориальную избирательную комиссию финансовых отчетов и первичных финансовых (учетных) документов, подтверждающих поступление и расходование средств на специальном избирательном счете;

6) закрытие специального избирательного счета;

7) право заключения и расторжения договоров, связанных с финансированием избирательной кампании;

8) право подписи первичных финансовых (учетных) документов, контроль за их своевременным
и надлежащим оформлением, а также законностью совершаемых финансовых операций;

9) право представления интересов избирательного объединения в Новооскольской территориальной избирательной комиссии и судах.

Полномочия гражданина _________________________________________________ по настоящей
(фамилия, имя и отчество уполномоченного полностью)

доверенности начинаются с момента его регистрации решением Новооскольской территориальной избирательной комиссией в качестве уполномоченного представителем по финансовым вопросам
и прекращаются через тридцать дней со дня официального опубликования результатов выборов, а в случае проведения судебного разбирательства – с момента вступления в законную силу решения суда.
Доверенность выдана без права передоверия.

Содержание статей 187-189 Гражданского кодекса Российской Федерации доверителю разъяснено.

Содержание настоящей доверенности доверителю зачитано вслух.

________________________
                ___________
        _________________

                  (должность)

   (подпись)

    (фамилия и инициалы)

     МП
избирательного объединения
(при наличии)
Удостоверительная надпись нотариуса.».
2. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Новооскольской территориальной избирательной комиссии
Ю.И. Рязанцева.

      Председатель

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Ю.И. Рязанцев

Секретарь

Новооскольской территориальной

        избирательной комиссии

Е.А. Бавыкина

_1712564814.doc
[image: image1.png]